
1 
 

         
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO  

di CASELLE TORINESE 
Via Guibert, 3 – 10072 Caselle Torinese (TO)  

Codice Meccanografico: TOIC89200E 
e Fax:   011/9961339 – 011/9914628  

Codice Fiscale n 92045950018 - e-mail TOIC89200E@istruzione.it 
                                                  sito: http:// http://www.iccaselletorinese.edu.it                

AGLI ALUNNI 
ALLE FAMIGLIE  

CLASSI SECONDE e QUINTE 
SCUOLA PRIMARIA 

E p.c. AI DOCENTI 
Al DSGA 

Al Personale ATA  
R.E. ARGO 

ALBO SITO/ATTI 
A.S. 2021/2022 

CIRC. INTERNA N. 165 
 
OGGETTO: Prove INVALSI classi  II e V Scuola Primaria-a.s.2021/22. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTCO 
VISTO  l’art. 4, c. 1 del D. Lgs. 62/2017; 
CONSIDERATE  le comunicazioni relative alle PROVE NAZIONALI INVALSI; 
VISTO   il D.L. n. 24 del 24 marzo 2022; 
VISTO  il manuale dell’ Organizzazione delle PROVE; 
VISTO  il Protocollo di somministrazione delle PROVE INVALSI 2022; 
PRESO ATTO che gli alunni delle classi 2^ e 5^ della Scuola primaria devono affrontare le prove INVALSI di Italiano, 
Matematica ed Inglese, curate dal Servizio Nazionale di valutazione (INVALSI); 

DISPONE 
• Le classi seconde della scuola primaria saranno impegnate nello svolgimento delle prove INVALSI il 

 6 e il 9  maggio 2022; 
• Le classi quinte della scuola primaria saranno impegnate nello svolgimento delle prove INVALSI il  

5, il 6 e il 9  maggio 2022; 
• Tutte le prove si svolgeranno in aula, attraverso la compilazione di fascicoli inviati da INVALSI, in presenza 

 di un docente somministratore. 
Le prove sono così strutturate:  

            classi seconde 
▪ Italiano: durata 45 minuti -  
▪ Matematica: durata 45 minuti  
                        classi quinte 
▪ Inglese – reading: durata 30 minuti 
▪ Inglese – listening: durata circa 30 minuti 
▪ Italiano: durata 75 minuti - più 10 minuti circa per rispondere alle domande del questionario studenti 
▪ Matematica: durata 75 minuti più 10 minuti circa per rispondere alle domande del questionario studenti. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Giuseppa Muscato 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del 
Codice Amministrazione Digitale ad esso connesse) 

mailto:TOIC89200E@istruzione.it



		2022-04-27T14:06:06+0200
	MUSCATO GIUSEPPA




